
ESTADO P0 CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PEREIRA) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comisa0 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro @c gmail.com, comunica aos interessados que no 
dia 14 DE MARÇO DE 2023, 09:OOHS, estará abrindo licitação na modalidade PREGAO 
ELETRÔNICO N° 010$.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO 
AQuisIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER O ENSINO INFANTIL 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO 
DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, do 
07:00 às 11:00Hs, ou pelos os $ites:   pelo PORTAL DAB LICITACOES: 
http://municipios,tce.ge,gov.britcelnunicipios/. PEREIRO-CE, 01 DE MARÇO OE 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 01 DE MARÇO DE 2023. 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.2308 
Rua Marta Silveira Maciel, a° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88)3527-1;50/3527-1;0 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE I EXECUTIVO MARIO OFICIAL NÚMERO: 98812023 -_02/0192023 

RETAR1A LI, Nrçi,Pit.:7C:D7E':,pu.:0.4.4A-O:kjii.poRT,6i'-perrAgAo.,. AVI.SD.g 
ELETRÔNICO N°01 N°.6103 01/2023-SRP,

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 14 DE MARÇO DE 2023, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 
0103.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO AQUISIÇÂO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL 
PARA ATENDER O ENSINO INFANTIL DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO 
MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00Hs, ou pelos os sites: www.bliorg.br, ou pelo 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.brace-municipios/. PEREIRO-CE, 01 DE MARÇO DE 2023. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL PE OBRAS E URBANISMO AVISO bEili.043146A0.0.: AV WDE )5(niLicAgo 
AQUISIÇÃO OE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE .•;.C131.4, PARA SUPRIR AS:NgcEsslomiluA 

SECRETARIA DE OBRAS URBANISMO DE, PEREIRO/CE (too* 
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Prefeitura Municipal de Pereiro-Ce, através d 
DE OBRAS E URBANISMO, na forma que indica o art. 75, § 3°, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, to 
necessidade de AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ PARA SUPRIR AS NE 
A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO DE PEREIRO/CE, conforme especificações abaixo. Os interessado 

dik apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação 'do prese nte 
11. aviso, que se encerrará no dia 07 DE MARÇO DE 2023. As propostas poderão ser entregues, em original, no setor de cotações de 

preços da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE(Centro Administrativo), localizado na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, 
Pereiro-CE, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço eletrônico: 
comorasoereiro gmail.com. Tudo conforme Termo de Referência disponível no site: https://www.pereiro.ce.gov.br/licitacao.php. 
Pereiro-Ce, 02 DE MARÇO DE 2023. DANIEL MARTINS DE FREITAS — ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO. 

• 

SCRETAfiIA MUNICIPAL .0EAG RIC u Etp Atn*:).6p.K1IiLICAçÃO AVISO DE 1UBLICAÇAO AQUISICAQ'.
,RE TANQUE § .PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA ccm-rAmp4;pp-'2.000, 3.090 E O0Q LITROS PARA SUPRLF! AS; 

NECESSIDAOES A.,$ECRET4RIA DE AGRICyLTURAp -pooFpog , 
AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Prefeitura Municipal de Pereiro-Ce, através da SECRETARIA 
DE AGRICULTURA, na forma que indica o art. 75, § 30, da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, torna público a necessidade de 
AQUISICAO DE TANQUES PARA RESERVATÓRIO DE AGUA COM TAMPA, DE 2.000, 3.000 E 5.000 LITROS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES A SECRETARIA DE AGRICULTURA DE PEREIRO/CE, conforme especificações abaixo. Os interessados 
poderão apresentar proposta de pregos, na forma regimental, no prazo de 03 (três) dias ateis, a contar da data da publicação do 
presente aviso, que se encerrará no dia 07 DE MARÇO DE 2023. As propostas poderão ser entregues, ern original, no setor de 
cotações de pregos da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE(Centro Administrativo), localizado na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, 
Centro, Pereiro-CE, ou enviadas por e-mail, devidamente assinadas e digitalizadas, no formato PDF, para o seguinte endereço 
eletrônico: compraspereiro(@qmail.com . Tudo conforme Termo de Referência disponível no site: 
https://www.pereiro.ce.gov.br/licitacao.php. Pereiro -Ce, 02 DE MARÇO DE 2023. DANIEL MARTINS DE FREITAS — ORDENADOR 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF:**".705.180-** em 02/03/2023 14:00:18 - IP com n°: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=728 



8 412 $ 
'.g:TAIOR 

441'5101 4.12141A.R. 
414Pcg°11i 

1 g11 9 1 " 
!elliqg 

0 liliAli
tt; ,°- . i . it

t NO . 
t - $ 

1v47111 
411a:V BA 
; Wnill 441v45 c.,
kV fW 09(r 
f di.:14401sapati.244
a ge 

-.DPW q .g E. . to

it Piknal E
st

a
d

o
 d
o
 C

ea
ra

 - 
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l c
li
ro

ra
te

c
a

 - 
A

s
o

 d
e

 A
b
e
rt

u
ra

 d
e

 P
ro

p
o
st

a
 -
 

T
om

ad
o 

de
 P

re
go

s 
N

 2
02

2,
11

.1
4.

01
 =

1
P

 
E

M
E

. O
 W

it
o

ld
° 

de
 T

el
ug

uo
ca

 p
o
r m

ei
o 

da
 

d
o
m

its
to

 F
t,.

...
91

.1
‘..

A
. d

e 
Li

ci
ta

p3
es

 c
on

vo
ca

 o
 h

ab
at

te
do

 p
ar

e 
fa

se
de

ab
er

tu
ra

 d
os

 e
nv

el
op

e 
p

ro
*t

a
llM

it
it
ta

a
lli

d
k
a

tt
a

d
ia

a
fi
n

k
lit

a
rf

te
d

a
lle

 P
re

g
o

s
N

•2
o

n
.1

t1
4

o
i 

F
M

E
 

ch
ic

 o
bl

et
o 

E
ra

i c
on

tr
at

ad
io

 d
a 

em
pr

es
a 

es
pe

da
liz

ad
e 

pa
ra

 p
re

st
ag

do
 d

e 
se

rv
iç

os
 d

e
 

fo
rn

ed
na

m
to

 d
e

 M
en

ge
 d

e
 s

is
te

m
e 

p
a
ra

,g
e
st

io
 d

am
se

re
nd

a 
es

oo
la

r. 
In

cl
ui

nd
o 

a
 c

a
m

e
o
 n

a 
*e

m
s
 d

a 
us

o 
d
o
s 

IT
IC

S
T

IX
w

a
 p

re
g

n
ro

d
e

a
si

vt
g

o
s 
M

a
d

a
n

 
pa

ra
 a

 u
tit

iz
ag

ao
, 

ha
P

la
nt

ag
ib

.m
an

ut
en

ga
os

ex
ec

us
eo

 d
op

ro
or

ar
na

 n
ec

io
na

fd
e 

at
m

en
ta

ca
o 

es
co

la
r,

 h
w

th
o
d
e
 

d
e

 g
er

en
ci

am
en

to
.d

e 
co

n
fid

e
 d

o
 M

er
en

da
 o

s(
bt

ar
),

 e
m

 a
te

nd
im

en
to

 d
o 

n
e

ra
m

t4
a

d
e

o
d

a
 

S
ec

re
tr

id
a 

ild
r.

d
u

ci
p

a
o

 d
o

llu
n

id
d

e
 d

e
 T

el
ug

uo
da

rC
E

, g
ue

se
rd

 d
ia

 0
3 

d
e

 M
ar

go
 d

r2
0
2
3
 a

s 
0

9
0

0
 b

et
as

 u
a 

so
fa

 d
a

C
o

m
ils

rlo
 d

e 
tic

ite
rg

ad
, s

lu
a
tt
e
 r

m
A

v.
 M

sm
ed

eR
od

rig
ue

iT
eb

eg
ra

, 4
89

 
- 

C
en

tr
o 

:-
Ip

ju
ge

or
m

 - 
C

O
- it

ab
re

s-
In

fo
rm

aV
es

 po
lo

 te
le

fo
na

 (8
5)

09
29

9-
23

15
. o

u
 n

o
 p

or
ta

l 
ro

m
et

ce
oe

.g
ov

ie
lli

ci
ta

gb
es

. T
qu

gu
ec

nIC
E.

 O
ld

s
 =

N
o

 d
e

 2
02

3.
 J
o

d
i M

a
rc

o
s 

P
in

h
o
 O

n
to

 
-P

ro
d

d
e

d
* d

a
ta

m
is

sa
o
 P

em
te

re
er

ite
de

 L
ia

n
a

*.
 

14,4 
-  so1 

i li."

g 
< RI 

4 I 
. 

J2I2,¡"4
o o d b • $,., 4

ad I 11 
. 

LE lig a  g 

44 d likiill 

201 

411 v 
111, , 

i11 11' 
0 (7-R•00 

.2.4 1 6..` 0 1 ,§ i - °1- A • i - . .4 . 

i l gi I • 

2  .8 !attir ii . • e Ag- 1 
• g g InQ.13 

1 w . 1 1; 

<1 0 i. 

E
st

ad
rs

 d
o
 C

ea
ra

 -
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l-d
e

l 
pa

bl
ic

e 
qu

a 
a 

p
a
&

 d
as

 1
13

00
 h

or
ae

r-
do

 
pa

da
st

ra
m

en
id

 da
r.P

ro
po

S
te

s d
e

 P
 

re
fe

rs
 

a
b

id
e

 A
o
ft
e
g
is

to
 d

e
 P

u
n
a
 v

is
an

do
 

gr
as

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
m

ec
es

sk
ta

de
m

rf
as

 
O

ria
nt

ef
C

E
,c

an
fo

rm
a 

es
pe

ci
ac

ep
le

s 
e

m
a

n
e

m
 

e 
23

23
 d

as
 0

9
0
0
 a

s 
09

:3
0 

H
or

as
 (H

or
de

d 
d

o
 

n;
0 
d

e
 2

0
2

3
 a

s 0
9

1
0

 h
o

le
s (

n
o

d
d

y
 d

o
 9

;a
6

 
O

s
 (J

8.
00

 a
s9

23
30

 h
o
ta

s(
H

d
a
d
o
 lo

a
d
);

 
O

rie
nt

er
C

E
. m

u 
*r

a
id

s
 4

,3
 

sa
vv

e
b

to
rg

l 
A

nd
ra

de
 S

o
u

ta
r -

P
re

si
d

e
n

te
 d

a
C

P
L
. 

4.8 : C,9 't I 
37 4.111-41% 1 
$ 4 z, 84.1 J 
1 4 Cm 1E112

1 i 
E ,G 4

E Si Si- 04 

• 111111i1 -1

111 1 
1 

ill 
11 di 44 til4 ' 11 41 11 i I • 1 -..a.14 1 , 11 

1 

II ' ) ,.! 10.451
1

Apihs iii8 
&I. ii 2140 

— li 

illi 
SX 

Li . p; , ii 
"2 1 • 1 f 1 81E • .c, • o 

1 isi 
4 Efil 

. i 1 . 11 

1 

I. a
• 

i • 
II 

.34.. 

ii 
.4.. all .0 ulit44o ..E4Ithil 

g 
zasl$ 

Q
U

Il
lt

a
-f

o
l 

• , 
'i 2 .715ENtia>1

.¡P -, 2 itillillie Tg=14411r 4_4fgat ii. e,r4'7. 5 5 

ii!:$11111,11141111110 

..,_,.. Esv.'0 1114.,1 .= 10.5110.:1$14-1pJoA
l ' I! l i; 4011P1 4 sa!4 li§ All" ;.;4! 1 

q1111$11101 1 IF 

,, eisetsot.4.4 - 4.144 •• g  , 
Ls
h 

l b ° gl• a E 
*434111114 gfi . 

11114114156 SZ5 41

114BL 1! 4
i ilai I tal x • sg I 8s1 14,11iE fi 4

Willi 11'1 1W1 1:811401014-
21 i zilti144."1;31'' 

*pp 11,401 t'14i. 
I, 141 1 1 4 14.[Ilig- .-

. 
11 ill . •1* a 7,1.'

It

1 ; 410 • 
; /111,1*-4 -a 44, ' '4 ipilli. . 04. •.1 ;° 181, i liii 

1
Ai 11;141All /401 „ 4i 1.44 1pililligal. „114fl, .. 11 1 11,111111_ 14 0 141 -1!g ilaill4 

4 iginiet..- • $1 ilal"pi 3.1" t i ti! • ; 14 v' • f • 
4  4.•

ii111100 jlp .1 pi
,., , R 'E 9 - 

117 1ft 4 ir P411>c- ;  
g 

4144$1 4. °P
O rikei /EN 

01 5414/111e10 

„8 
R 1 r eTA;rialti 1 

11 4 61 111 1111gki!itly141441113; 
tOs• 4trO.,440,11 Al 

'1"gi 'I"

. 
rto14 lipl& ppt 
g§ 1;11 0114 44;* 
OA ati , li 1 114101-Ill *th.b.litry 

9 . 11 alp 13 
1. A 1/11404 

oast 

P 

a. 
0 

 4 
- g 

t i 
i? g8 :11k-i 

4 es 
t iloriPt k 

Oh Wignadi910.4 

it iiI4Allfiuji illielaiefi. 
1 'Op 1 

1 g 
1" 

1'4.g.„/ 8P9 II ip r,
&its' piirtgliiiiilli4

Pit MIMI iilli. mot ilivi 1111111441g 
74 i 1 II cm , 12 tt, -V 

0 ii414.°1 e 42 1 • Ightdili.ma 1 
a '8 ti 

rs: 
a . 27,1 

il iiilliii " I 1911.431111;4¡)/4 . 
AIIIIII4ifilliiii 

4/1;11111 W11111011 10 .1 , . ! ;II:  espi.i 
III/ 

1441111 
411.1 d4 Nil tillik hl !Ill i! 
gal i it 1 , 
OP 11 ki 1 
l'i ' ti 

!I 
14.1111111411 gal I, 5H4 Otiji 4 11;11111411PN! --co pir 4- 4 ' iil ' ti r" 1--) 1 gik Ilin 

—441 iii4 lipt i

4 lilt 
ILIIIII1 

111111,1 
rilpi 
1941

ir4 
. - 

sloi k 

ill 

"' 
411 

!III 
II lill 

41 

"I'll'illiffilliiiillill111411til 
14111144111t.iii 111!il 
gr 
i. 

P ! 
1g , 
d i-

al i sts„, 
iii1114; 
7'081/ -- / •ES (31 
kll 6 i 
'E 

Oa 

4P11114 
'Hogg 

i 111111111111411 
¡Oho 
14:11illiff1111114 011141 
Eitilltilti14141i4F,

1141iilliiii 

i li 111111,11 
e 1 ;IN ij 

I 
111111141 

liej 4
Ail 

111110111'1111 
4 1 11"i4141142 

'; 

it,/lq 

1 

i4wi 

114

11

I i 

AiS 

el 

1 
1

li:"111111;11ill 
•r11:111111 1 
1 / !illilligiiiiiii i

'''lliPli 

4 
. 11 

l¡filittifiNg1+ 
1131 Illi higi 
.  '41 
41 

4 
60 

i 

iiiii.111,1111! 
A41140110;111 

I I i i 111 

1111111-11111 411/ 

111111111111i4 H1111,1114 Al 
ill 41111Rei III t 141114PN ;I 1# 
.1.viliti 

141jili 

111 

!II1141

0:01

liffilli 

O.! 
riiiii 

141 

'51 

I; 
11 i 

l i f
li 

14
11111 

III 

i 
' 1 

1 ! 
rNiu.„3, 
i 

t 1 1 

1 

a<le 

fat

4 i 
1 11041 ,4,11gill, 
11140-1 11,111114
"*1 
/4 

;1011' 101111 
! INV 

III ..
9131 
Ail 

5 1,11 

¡ill!! 

II it e 
q444 

i 

1 

412/ 

!IIP 
pill 1 Igil 

1 
1 . 1 



AS 
DIÁRIO OFICIAL DA UNIX() - Seç5o 3 ISSN 1677-7069 Ng 42, quinta-feira, 2 de março de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 5010201/2023 (NB 985.559 NO LICITAÇÕES•E DO BB) 

Datas e horários (Hera de Brasilia): Inicio do acolhimento: 03/03/2023, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 15/03/2023, 8h; inicio da Disputa: 15/03/2023, às 
8:15h. OBJETO: Registro de Preps para contratação de empresa especializada na Ion*, 
de ônibus destinado as diversas secretaries. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9
5010201/2023 (ng 985.559 no Licitaçães-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, nu 191, Centro, Tel. (88) 
3643-1066, Massapé-CE. 01/02/2023 - Adriano Pontes Albuquerque, Sandra Marla Mota do 
Nascimento e José Gilson Andrade Vasconcelos, respectivamente Secretários de Cultura, 
Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de Educação e de Finanças e Ordenador de 
Despesas da Sec. de Saúde. 

Massapê-CE, 19 de fevereiro de 2023. 
ADRIANO PONTES ALBUQUERQUE 

Secretario 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 5060201/2023 (Ne 986.101 NO LICITAÇÕES-E DO BM 

Dates e horários (Hora de Brasilia) Inicio do acolhimento' 03/03/2023, 08h; Fim de 
acolhimento e abertura das Propostas: 15/03/2023, 10h; Inicio da Dispute: 15/03/2023, as 
10:15h. OBJETO: Contratação da Prestaçao de serviços de licença de uso de sistema 
informatizado de Contabilidade, Licitação, Folha de Pagamento e Portal da Transparencia 
em atendimento a lei e acesso h informação (E-sic e Ouvidoria). Modalidade: Edital de 
Pregeo Eletrônico Ng 5060201/2023 (n° 986.101 no Licitações-e do Be). VALOR DO EDITAL 
Gratuito, INFORMAÇÕES. Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulin°, nu 191, Centro, de 
08 as 13h, E-mail comissaolic2021@gmail.com, Massapé-CE. 

Massape-CE, 6 de fevereiro de 2023. 
JOSE GILSON ANDRADE VASCONCELOS 

Secretario de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
AVISO DE RESCISÃO 

PREGÃO ELETRONICO N9 ST-PE003/2072 
A Prefeitura Municipal de Nova Russas-CE, torna público a rescisão do contrato 

no ST-PE003/2022, decorrente da PREGÃO ELETRÔNICO Ng ST-PE003/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, OBJETIVANDO 
COMPOR AS ACADEMIAS AO "AR LIVRE", EM CONSONÂNCIA COM AS POLIT1CAS PUBLICAS, 
VOLTADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO IDOSA DO GRUPO DE 
CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA 
ASSISTENCIA SOCIAL), DO MUNICIPIO DC NOVA RUSSAS - CE. DISTRATADA: WILLIAN 
MONTEIRO MAI7OTTI - CNPJ N9 42992.832/0001-81. FUNDAMENTAÇÃO LEGAI • Art. 78, 
Incise XII, combinado com erne° 79, inciso I, ambos da Lei rig 8.666/93. 

Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, 'e' da Lei ng 
8.666/93. Vistas a integra do processo estão desde já franqueadas aos Interessados. 

Nova Russas/CE, 19 de março de 2023 
ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 

Secretarla do Trabalho e Assistência Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2702.01.23-PE 

Objeto: registro de preços para futura e eventual prestação de serviços com manutenção 
preventiva/corretiva em veiculos, destinados a atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Munidpio de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas 
escritas: até dia 15 de Margo de 2023, às 09:00hs. Local: 
httpsi/compras.m2atecnologia,com.br/ Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a 
sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara CE, 1g de março de 2023. 
REGIANE SEVERIANO DA SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.004/2023-PERP 

Objeto: RegIstro de Preços visando à contratação de empresa para prestação dos serviços 
complementares de limpeza, preservação e conservação do Património Público e outros 
serviços auxiliares junto a Diversas Unidades Gestoras do Municiplo de Pacatuba-CE. 

A Pregoelra de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos Interessados 
que ate o dia 1.5 de Marva de 2023, as 08:00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo 
as propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br 
Acesso identificado no link - licitações públicas" O edital podera ser obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informaçôes serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal 108:00 as 14:00 horasi. 

Pacatuba - CE, 10 de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

AVISO 
TOMADA DE PREÇO Ne 9.011/2022 - TP 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.017/2022-TP 

' 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre ura Winter 

Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessad 'o Resulta 
Julgamento de Propostas de Preços de Tomada de Preços NO 05.017/2 l'Preej 

a execução dos serviços remanescentes da obra de pavimentação no ped 
no campos do Jordão no Jereissati III e no Alvorada no Municipio de rç atuba - CE: S.:*
Proposta Desclassificada: VK Construções e Empreendimentos LTDA - 
Classificadas - Arcturo Construções e Serviços LIDA, IS Serviços de Construções EIR 
CONE/NT Construtora Holanda LTDA e Nascente Construções LTDA - EPP. 

Tem-se por vencedora a empresa classificada de Menor Preço a empresa: 
Arcturo Construções e Services LTDA, com o valor global para o Lote Unico de 5$ 
833.781,65 (Oitocentos e trinta e três mll, setecentos e oitenta e um reais e sessenta e 
cinco centavos), conforme Mapa de Analise de Propostas do Setor Técnico de Engenharia, 
disponlveis no site www.tce.ce.gov.br/licitações e no Setor de Licitações. Fica aberto o 
prazo recursal, coin base na alfnea "b", Incluo I do art. 109 da Lei 8.666/1993. Maiores 
informações serão obtidas junto h Comissão de 08h00 as 14h0Ornin, sito à Rua Coronel 
Joao Carlos, 345 • Centro. 

Pacatuba-Ce, le de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.02.13.01 - TP 

FbIllisita610

19 Adendo 
A Presidente da CPL do Municfplo de Paimacia, no uso de sues atribuições 

legais, torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Ng 2023.02.13.01 - TP, cup objeto Contratação de 
Empresa para Execução de Serviços de Limpeza Pública, Transporte, Coleta e Disposição 
Final de Residues Sólidos de interesse da Secretaria de Obras e Meio Ambiente do 
Municipio de Palmacia, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto 
básico/termo de referência e edital. Motivo: Adequação ao edital. 

A data de abertura do certame sera alterada para o dia 20/03/2023. 
O Adendo encontra-se a disposição dos Interessados na sede da CPL e no sitio 

https://municipios-licitacoes.tcece.gov.bd. 

Palmacia-CE, la de março de 2023. 
FRAN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 103.01/2023-5RP 

VA 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Peruke, 
localizada na Rua Marta Silveira Madel, ng 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmailcom, 
comunica aos Interessados que no dia 14 de Março de 2023, 09:00145, estara abrindo 
licitaçao na modalidade Pregão Eletrônico Ng 0103.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preps destinado aquisição de material de higiene pessoal para atender o ensino infanta 
de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto do MunIciplo de Pereiro CE, 
tudo conforme Anexo I. 

0 edital completo estará disponfvel no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs. ou pelos os 
sites: www.b1Lorg.br, au pelo Portal das Licitações: http://municiplos.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. 

Pereiro - CE, 1.0 de março de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE O-LIMADA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico 2022.09 30.01-PERP 
Contratante e signatário: Secretaria de Saúde. Lady Diana Arruda Mota. Secretaria. Extrato 
dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico 2022.09.30,01 PERP: ng 
2022.09.30.1.01SMS, Valor global. R$ 31.889,99 Contratada: HMA Comércio e Atacadlsta 
de Produtos de Informática e Eletroeletrónicos, através de sua representante legal, a Sra. 
Manuela Negromonte Mendes Muniz de Andrade; ng 2022.09.30.1.025MS, Valor global: R$ 
72.746,70 Contratada: Comercial Vieira Costa LTDA, através de sua representante legal, a 
Sra. Joelma Machado Oliveira. Objeto: Registro de preços para future e eventual aquisição 
de permanentes e Insumos de Informática. Prazo de vigéncia; ate 31/12/2023. Data da 
assinatura do contrato: 05/01/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Ne 2022.11.01.1.1SMS 

Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretaria. Extrato 
dos contratos resultantes do Pregão Eletrônico 2022.11.01.01-PERP: ng 2022.11.01.1.1SMS. 
Valor global: R$ 329.989,20 Contratada: LOCMED Hospitalar LTDA, através de sua 
representante legal, a Sra. Bruno Camargo de Lima de Aquino. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de serviço de locação de equipamento médico 
hospitalar com manutenção preventiva e corretiva. Prazo de vigência: 12 meses, Contados 
a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura do contrato: 09/02/2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
Aviso 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1302020123-PERP 

O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
A Presidente da Comissão Permanente de LicItacao da Prefeitura Municipal de proximo die 06/03/2023, a partir das Ofth, horário de Brasilia/DE, o prosseguimento da 

Pacatuba - CE, torna público para conhecimento dos interessados que a Abertura dos licitação do Preglo Eletrônico ng 1302020123-PERP, cujo objeto r Registro de preços 
Envelopes das Propostas de Preços da Tomada de Preços Ng 09.011/2022 • TP, cujo objeto visando futura e eventual aquisição de ague adicionada de saio, acondicionada em 
é a reforçou da Unidade de Saúde Paulo Amênclo do Nascimento, Bairro Quandt), Pacatuba garrafões plásticos de 20 (vInte) litros e garrafões em plástico transparente, vazio, para 
- CE, sera realizada no dia 03 de marco de 2023, as 10:00 horas, na Sala da Comissão acondicionamento exclusivo de agua com capacidade de 20 (vinte) litros, para atender as 

Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel Joao Carlos, 345 - Centro, Pacatuba, necessidades da Secretaria Municipal da Saúde. O Edital o qual encontra-se na Integra na 

Ceara. Malares informações serão obtidas no Portal do TCE sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 70/, Centro, 
https.//licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e na sede da Comissão de Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bli.org.br -"Acesso Identificado no link - 

08:00hs as 14:00hs. acesso público" e no portal de licitações www.tce.ce.gov.br Maiores Informações, no 
endereço ceado, no horário das 07h às 11h. 

Pacatuba Ce, 1° de março de 2023 
IARA LOPES DE AQUINO JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

0  Este documento pode ser verlficado no endereeo elentreco 
http://www.imgmebr/autenticicladednml, pelo cedigo 05302023030200173 

Documento assInado digitalmente centonne MP ns 2.200-2 de 24(08/2001. 11 1.
que institui a inframtrutura co Chaves Publican Beas1eira ICS, Beasii ;0.0 



11111 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°042 I FORTALEZA, 02 DE MARÇO0 DE 2023 

Latada do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, i 

localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n" 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 14 de Março de 2023. 

09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1'4' 0103.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado aquisição de material 

de higiene pessoal para atender o casino infantil de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro - CE, tudo conforme 

Anexo I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao publico, de 07:00hs As 

11:00hs, ou pelos os sites: www.b1Lorg.br, ou pelo Portal das Licitações: http://municipios.tee.ce.gov.betce-municipios/. Pereiro - CE, 01 de Março de 

2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Contrato N°2022.11.29.002 - Tomada de Pregos N°2022.11.29.002. Secretaria 

de Infraestrutura c Recursos Hidricos. Objeto: execução dos serviços dc pavimentação cm pedra tosca cm ruas do Bairro Tibiquari, conforme contrato 

de Repasse n° 830052/2016/MCIDADES/CAIXA, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hichicos do Município de Boa Viagem/CE. Dotação 

Orçamentaria: 0901.15.451.0015.1.027. elemento de despesas 44.90.51.00. Vigência do Contrato: até 120 dias. Contratada: Whipec Empreendimentos 

Ltda (ME), assina pelo(a) contratado(a): Wesley Pereira da Costa. Assina pelo (a) contratante: Gleyrisson Vieira Mendes. Valor Global: R$ 515.599 

(quinhentos e quinze mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). Data de Assinatura do Contrato: 17 de fevereiro de 202 

Viagem, 01 de Margo de 2023. Gleyrisson Vieira Mendes - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *5* o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Adjudicação e Homologação— Tomada de Preços N°2022.11.29.002. Co 'clerando 

haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto 6 a execução dos serviços de pavimentaça e

tosca em Ruas do Bairro Tibiquari, conforme Contrato de Repasse n° 830052/2016/MCIDADES/CA1XA, junto a Secretaria de Infraestrutura e tisursoP»

Hidricos do Município de Boa Viagem/CE, conforme projeto(s) em anexo, parte integrante deste processo o Ordenador(a) de Despesas vem, ho ar 
•sdi›,..er 

e adjudicar o presente processo administrativo de licitação Tomada de Preços n°2022.11.29.002. em favor da empresa: Whipec Empreendimentos L 

(ME). pelo Valor Global de R$ 515.599,48 (quinhentos e quinze mil quinhentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos). Boa Viagem/CE, 17 de 

fevereiro de 2023. Gleyrisson Vieira Mendes - Ordenador (a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N". 

2023.03.01.1-PE. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA — CEARA, torna publico, que no próximo dia 15 DE 

MARÇO DE 2023, as 09:001is (nove horas), pelo endereço eletrônico www.bliorg.br, estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRONICO. critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob o n° 2023.03.01.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE LIVROS 

DIDÁTICOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, MATERNAL E INFANTIL LIDA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO 

DE GUARAMIRANGA-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Informações: Rua Joaquim AIVCS 

Nogueira. 409. Guaramiranga/CE ou (085) 99798-9815 de 08:00 as 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A Secretaria de Enfraestrutura, 

através de seu Ordenador de Despesa responsável, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n°20220162, decorrente da CONCORRÈNC1A 

PUBLICA N° 3006.03/2022-CP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA EM DIVERSAS RUAS - NAS LOCALIDADES DE MORRO BRANCO, LAGOA SECA, CAIPIRA, UMARIZEIRAS E POÇO DA PEDRA 

NO MUNICiP10 DE ITATIRA-CE, CONFORME MAP? N° 5606, CELEBRADO COM O ESTADO DO CEARA, Contratada: OFFICIUM LocAÇÕEs 
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 38.080.703/0001-40. 0 presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do 

procedimento licitatório acima mencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por igual período, ou seja, por mais 124 (cento e 

vinte quatro) dias, com vigência de 01 de janeiro de 2023 a 05 de maio de 2023. Fundamentação legal: 0 aditivo do contrato em questão encontra amparo 

no art. 57, § 1", inciso 11 da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pela contratante: Francisco Orion Soares — Ordenador de Despesa 

responsável. Assina pela contratada: Luciana Cunha Calou. Itatira-CE, 27 de dezembro de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A Secretaria de Infraestrutura, 

através de seu Ordenador de Despesa responsável, toma publico o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 20220160, decorrente da CONCORRÊNCIA 

PUBLICA 3006.01/2022-CR cujo objeto á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 

PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS - NO DISTRITO DE CACHOEIRA-BR NAS LOCALIDADES DE XEREM, MATO GROSSO E AREIAS 

NO MUNICÍPIO DE ITATIRA-CE, CONFORME MAPP N° 5002, CELEBRADO COM O ESTADO DO CEARA. Contratada: KRONUS SERVIÇOS, 

LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n" 37.239.818/0001-71. 0 presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do 

contrato resultante do procedimento licitatório acima mencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por igual período, ou seja, 

por mais 124 (cento e vinte quatro) dias, com vigência de 01 de janeiro de 2023 a 05 de maio de 2023. Fundamentação legal: 0 aditivo do contrato em 

questão encontra amparo no art. 57, § I", inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina pela contratante: Francisco Orion Soares 

— Ordenador de Despesa responsive!. Assina pela contratada: Francisco Charles Melo do Vale. Itatira-CE, 27 de dezembro de 2022. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAO/CE — AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 

RECURSO ADMINISTRATIVO — TOMADA DE PREÇOS N" 1306.01/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS 

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCOLAS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAO, MAPP 2130, CONFORME PROJETO 

BÁSICO. Após avaliação dos recursos interpostos pela empresa DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA contra a fase 

de julgamento das propostas de pregos, a CPL decidiu manter a desclassificação da proposta da empresa DEC ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 

IMOBILIÁRIOS LTDA, conforme exposto na peça de resposta as irresignações apresentadas, posição acompanhada por ato do Ordenador de Despesas 

da Secretaria de Educação. Dossiês franqueados para vistas no endereço na Av São João, 75, Centro, Santana do Acaraii/CE. Santana do Acaraú-CE, 01 de 

Margo de 2023. Daniel Marcio Camilo do Nascimento - Presidente da CPL. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO N° 2023.03.01.1. 0 Pregoeiro oficial 

do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica: www, 

portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM Tecnologia (GM Tecnologia & Informação LTDA, certame licitat6rio, na modalidade 

Pregão n° 2023.03.01.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto 6 a aquisição de materiais de construção, elétrico, ferramentas, ferragens e pré-moldados, 

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Várzea Alegre - CE., conforme especificações apresentadas 

junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura mareada para o dia 15 de Margo de 2023, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das 

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Margo de 2023, As 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 

www.portaldevarzeaalegreee.com.br, Nvww.tce.ce.gov.billicitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9 

9839-7074. Várzea Alegre/CE, 01 de Marco de 2023. Everton Clementina de Sousa — Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.02.27.1. 0 

Pregoeiro Oficial do Municipio dc Altaneira, Estado do Ceará, torna público, que catará rcalizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 

https:/,blIcompras.com, por intermédio da Bolsa dc Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°2023.02.27.1. do tipo 

eletrônico, cujo objeto é a Aquisição dc materiais dc limpeza c de higiene pessoal, destinados ao atendimento das necessidades das Secretarias que compõem
o Municipio de Altaneira/CE, com abertura mareada para o dia 16 de Margo de 2023. a partir das 09:00 horas, O inicio de acolhimento das propostas 

comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de março de 2023, its 15:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: hups://bIlcompras. 

com, por intermédio da Bolas de Licitações do Brasil (BLL). Infonnações poderão ser obtidas ainda pelo e mail licialtaneira.ce@hotinail.com. Altaneira/ 

CE, 01 de Margo de 2023. Damido Malaquias de Sousa Junior — Pregoeiro Oficial do Município. 

FSC 

MISTO 
Peed prodtalla 
• paver da Ion. 

retparlskem 

FSC:C126031 

I I

*** *** *** 


